[image: image1.jpg]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

В О Л Г О Г Р А Д С К А Я     О Б Л А С Т Ь

Р У Д Н Я Н С К И Й    Р А Й О Н

РУДНЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ III СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от «06» апреля 2016  года № 42/142
О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН
РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
       Руководствуясь статьями 9, 24, 25, 28 Градостроительного кодекса РФ, статьёй 84 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Руднянского городского поселения, Руднянское городское Собрание народных депутатов

РЕШИЛО:
1. Одобрить проект Решения Руднянского городского Собрания «О внесении изменений в генеральный план Руднянского городского поселения» (приложение 1).
2. Установить Порядок учета предложений по проекту Решения «О внесении изменений в генеральный план Руднянского городского поселения», участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний согласно приложению № 2.
3. Главе Руднянского городского поселения опубликовать в газете «Руднянский вестник» проект Решения «О внесении изменений в генеральный план Руднянского городского поселения» в срок до «15» апреля  2016 года.
4. Для обсуждения проекта Решения Руднянского городского Собрания назначить проведение публичных слушаний:

4.1. в р.п. Рудня на «27» апреля 2016 года в 09:00 часов в здании администрации Руднянского городского поселения по адресу: Волгоградская область, Руднянский район, р.п. Рудня, ул. Комсомольская, д. 1, ч. 1.

4.2. на сходах в сельских населённых пунктах Руднянского городского поселения:
   - в с. Терсинка на 28 апреля 2016 года в 10:00 часов;
   - в с. Митякино на 28 апреля 2016 года в 12:00 часов;

   - в с. Русская Бундевка на 28 апреля 2016 года в 14:00 часов;

   - в с. Разливка на 28 апреля 2016 года в 15:00 часов;

   - в с. Садовый на 28 апреля 2016 года в 16:00 часов;

   - в с. Егоровка-на-Медведице на 28 апреля 2016 года в 17:00 часов.

5. Настоящее Решение подлежит одновременному опубликованию с проектом Решения о внесении изменений в генеральный план Руднянского городского поселения и вступает в силу со дня его официального опубликования.
 Глава Руднянского городского поселения

В.А. Полищук

Приложение № 1

к Решению Руднянского

                                                                                                городского Собрания

от 06.04.2016 № 42/142

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

В О Л Г О Г Р А Д С К А Я     О Б Л А С Т Ь

Р У Д Н Я Н С К И Й    Р А Й О Н

РУДНЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ III СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ- проект
от «__» ____________ 2016  года № _________
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
     Руководствуясь статьями 9 и 25 Градостроительного кодекса РФ, статьёй 84 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Руднянского городского поселения, и на основании заключения публичных слушаний от _______ 2016, Руднянское городское Собрание народных депутатов, -

РЕШИЛО:

1. Внести в генеральный план Руднянского городского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области, в соответствии прилагаемой карты функциональных зон, изменения:

- исключить из черты населённого пункта рабочий посёлок Рудня земли в кадастровых кварталах:
         - 34:25:010146, 34:25:010202 полностью;

         - 34:25:010109, 34:25:010110, 34:25:010114 в части земель государственного лесного

           фонда;

- включить в черту населённого пункта рабочий посёлок Рудня земельный участок: 34:25:020013:28 (Усадьба Третьякова);
- в перечне объектов, планируемых к строительству:

         - пункты 11-13 записать в новой редакции: «11. Столовая, магазин; 12. Парк отдыха;

           13. Реконструкция бани»;

         - пункты 22-25 исключить;

- дополнить зоны застройки индивидуальными жилыми домами по улицам Заречная и Мелиораторов.
2. Администрации Руднянского городского поселения в десятидневный срок с даты вступления в силу настоящего решения принять решения об изменении категории земель, указанных в пункте 1 настоящего Решения.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на ____________________.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Руднянский вестник» и на официальном сайте Руднянского городского поселения.
Глава Руднянского городского поселения                                 В.А. Полищук

Приложение № 2

к Решению Руднянского

                                                                                                городского Собрания

от 06.04.2016 № 42/142
ПОРЯДОК

учёта предложений, проведения публичных слушаний по проекту Решения Руднянского городского Собрания народных депутатов «О внесении изменений в генеральный план Руднянского городского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области» и участия граждан в его обсуждении

1. Настоящий Порядок  направлен на реализацию прав граждан, проживающих  на  территории Руднянского городского поселения, на  осуществление  местного самоуправления путём участия в обсуждении изменений в генеральный план Руднянского городского поселения.

2. Обсуждение проекта Решения Руднянского городского Собрания народных депутатов «О внесении изменений в генеральный план Руднянского городского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области» (далее проект Решения о внесении изменений в генеральный план) осуществляется посредством участия в публичных слушаниях, а также направления предложений по проекту Решения о внесении изменений в генеральный план.

3. Проект Решения, не позднее  чем   за  30   дней   до  дня  рассмотрения  Решения Руднянского городского Собрания народных депутатов «О внесении изменений в генеральный план Руднянского городского поселения», подлежит официальному опубликованию для обсуждения населением и представления по нему предложений.

Настоящий Порядок подлежит опубликованию  одновременно с проектом Решения о внесении изменений в генеральный план.

4. Предложения по проекту Решения о внесении изменений в генеральный план направляются в письменном виде в постоянную депутатскую Комиссию по социальному развитию и администрированию Руднянского городского Собрания по адресу р.п. Рудня, ул. Комсомольская, д.1, ч.1, кабинет № 29 в течение 30 дней со дня обнародования проекта Решения о внесении изменений в генеральный план.

          Одновременно с внесением предложений граждане должны представить следующие сведения: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, место работы (учебы).

5. Для обсуждения проекта Решения о внесении изменений в генеральный план проводятся публичные слушания.

6. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет Глава Руднянского городского поселения.

7. Публичные слушания по проекту назначаются Решением Руднянского городского Собрания и проводятся  не ранее чем через 15 дней  после официального опубликования указанного решения.

8. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель Руднянского городского поселения.

9. На публичных слушаниях по проекту выступает с докладом  и председательствует Глава Руднянского городского поселения.

10. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

11. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту Решения о внесении изменений в генеральный план. В зависимости от количества желающих выступить, председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений. Всем желающим выступить предоставляется слово с разрешения председательствующего.

         Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время.

        По истечению времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту Решения о внесении изменений в генеральный план заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.

12. По итогам публичных слушаний большинством голосов от числа присутствующих принимается заключение. Заключение по результатам публичных слушаний подписывается председательствующим и  подлежит официальному опубликованию.

13. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту Решения о внесении изменений в генеральный план, в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

14. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту Решения о внесении изменений в генеральный план, а так же заключение публичных слушаний рассматриваются на заседании Руднянского городского Собрания народных депутатов, по итогам которого Руднянское городское Собрание принимает  Решение о внесении изменений в генеральный план Руднянского городского поселения.